
COMUNE DI PEDRENGO 
Provincia di Bergamo 

SETTORE I – POLIZIA LOCALE 

Via Monte Grappa 1/A, 24066 - Pedrengo (BG)                               email ufficio.polizialocale@comune.pedrengo.bg.it 

Telefono: +39 035661929  PEC protocollo@peccomunepedrengo.it 
 

C.F. 80035830167 www.comune.pedrengo.bg.it  P. IVA: 01506480167 

 

Reg. Ord. n° 03/2021 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
(art. 7 D.lgs. 30.04.1992 n°285) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la comunicazione pervenuta in data 19/11/2020 dall’Ufficio Tecnico LL.PP del Comune di Torre 

de Roveri, inerente all’istituzione del divieto di transito per veicoli superiori a 40 T sul territorio 

comunale di Torre de Roveri, nell’area industriale (via G.Galilei) posta in continuità con la via 

Giovanna d’Arco di Pedrengo;  

 

Ritenuto quindi opportuno adeguare la segnaletica stradale presente sulla via Giovanna d’Arco, 

con l’installazione di idonea segnaletica atta ad informare del citato divieto; 

 

Considerata quindi la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse, di dover 

disciplinare la circolazione nella predetta area 

 

Visto l’art. 7 del D. Lgs 30.04.92 n°285; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n°267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

per i motivi sopra espressi 

 

O R D I N A 

 

Dal 15/01/2021 è istituito il DIVIETO DI TRANSITO in via GIOVANNA D’ARCO, sul ponte di confine 

con la via Galileo Galilei di Torre de Roveri, per i veicoli di massa superiore a 40 tonnellate. 

 

Della presente ordinanza verrà data comunicazione al pubblico mediante pubblicazione all’albo on-

line del Comune di Pedrengo.  

 

Le Forze di Polizia di cui all’art. 12 del D.lgs. 30.04.1992 n°285 sono incaricate di far rispettare la 

presente ordinanza. 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Regionale Amministrativo per la 

Lombardia entro il termine di giorni 60, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine di 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente 

ordinanza. 

 

COMUNE DI PEDRENGO I
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0000405/2021 del 13/01/2021
Classificazione 9.2 
Firmatario: Daniel Mor Stabilini

mailto:ufficio.polizialocale@comune.pedrengo.bg.it
mailto:protocollo@peccomunepedrengo.it
http://www.comune.pedrengo.bg.it/


COMUNE DI PEDRENGO 
Provincia di Bergamo 

SETTORE I – POLIZIA LOCALE 

Via Monte Grappa 1/A, 24066 - Pedrengo (BG)                               email ufficio.polizialocale@comune.pedrengo.bg.it 

Telefono: +39 035661929  PEC protocollo@peccomunepedrengo.it 
 

C.F. 80035830167 www.comune.pedrengo.bg.it  P. IVA: 01506480167 

 

Contro la collocazione della segnaletica stradale è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei 

Lavori Pubblici, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 30.04.1992 n°285, nel rispetto delle formalità previste 

dal Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada.   

 

Pedrengo, 13/01/2021 

 

(firmato digitalmente) 

Il Responsabile Polizia Locale 

Mor Stabilini Daniel 

mailto:ufficio.polizialocale@comune.pedrengo.bg.it
mailto:protocollo@peccomunepedrengo.it
http://www.comune.pedrengo.bg.it/

